Печатное средство массовой информации органов местного

самоуправления муниципального образования Михейковского  сельского

поселения Ярцевского района Смоленской области

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ

             № 163       Вторник 05 марта 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 марта 2024 года                                                                              № 09

О внесении изменений в     муниципальную

программу  «Создание условий   для

обеспечения  качественными   услугами

ЖКХ и благоустройство  муниципаль-

ного    образования         Михейковского

сельского поселения Ярцевского района

Смоленской области на 2024 год  и

плановый период 2025 – 2026 годов»

            В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил

благоустройства территорий населенных пунктов Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области утвержденные Советом депутатов

Михейковского сельского поселения от 16.03.2012г. № 5, руководствуясь

постановлением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского

района Смоленской области   № 8 от 15.02.2017г. «Об утверждении Порядка

разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и Уставом

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области,

            Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района

Смоленской области   п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения

качественными услугами ЖКХ и благоустройства  муниципального  образования

Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  района Смоленской области на 2024

год и плановый период 2025-2026 годов», утвержденную постановлением

Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской

области от 20.12.2023 №77.

            1.1. В строке 5 графы 2 Паспорта муниципальной программы «Создание

условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства

муниципального  образования  Михейковского сельского  поселения  Ярцевского

района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (далее –

Программа) число      «2308138,92» заменить числом «2318138,92»;

1.2. В строке 5 графы 2 Паспорта Программы число «1611278,80» заменить

числом «1621278,80»;

             1.5.  В  строке «Обеспечение мероприятий по   техническому обслуживанию и

страхованию газопровода» графы 5  Приложение № 2 Программы число «111000,00»

заменить числом      «107904,08»;

             1.6.  В  строке «Обеспечение мероприятий по   техническому обслуживанию и

страхованию газопровода» графы 6  Приложение № 2 Программы число «57000,00»

заменить числом      «53904,08»;

1.10. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 2» графы 5

приложения № 2 Программы число «1 119 392,52» заменить числом «1 116 296,60»;

1.11. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 2» графы 6

приложения № 2 Программы число «879030,00» заменить числом «875934,08»;

             1.14.  В  строке «Расходы по  содержанию  уличного освещения» графы 5

Приложение № 2 Программы число «942000,00» заменить числом      «965095,92»;

             1.15.  В  строке «Расходы по  содержанию  уличного освещения» графы 6

Приложение № 2 Программы число «630000,00» заменить числом      «653095,92»;

               1.14.  В  строке «Обеспечение мероприятий по удалению сухостойных,

больных и аварийных деревьев» графы 5  Приложение № 2 Программы число

«10000,00» заменить числом      «0,0»;

             1.15.  В  строке «Обеспечение мероприятий по удалению сухостойных, больных

и аварийных деревьев» графы 6  Приложение № 2 Программы число «10000,00»

заменить числом      «0,0»;

1.16. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 3» графы 5

приложения № 2 Программы число «1002000,00» заменить числом «1015095,92»;

1.17. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 3» графы 6

приложения № 2 Программы число «670000,00» заменить числом «683095,92»;

1.18. В  строке  «Всего» графы 2 приложения № 2 Программы число

«2308138,92» заменить числом «2318138,92».

1.19. В  строке  «Всего» графы 3 приложения № 2 Программы число

«1611278,80» заменить числом «1621278,80».

           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

«СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  размещению на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе

«поселения района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:                               Н.И. Киселев

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/

                                                                                                                                                                             Приложение № 2
План реализации муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

№

п/п.

Наименование  Исполни-

тель
мероприят

ия

Источник

финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на отчетный год и плановый период (рублей)

Планируемое значение показателя

на реализацию муниципальной
программы на отчетный год и

плановый период

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
1.Цель  -   содержание муниципального жилого фонда

 Комплекс процессный мероприятий 1 «Поддержка жилищного хозяйства»

1.1. Расходы по внесению на счет

Регионального оператора взносов на

капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирных домах

Админист
рация

сельского

поселения

Средства
местного

бюджета

172181,52

57393,84

57393,84

57393,84
х х х

1.2 Расходы по внесению на  счет капитального

ремонта общего имущества в

многоквартирных домах

Админист

рация

сельского

поселения

Средства

местного

бюджета

14564,88 4854,96

4854,96

4854,96

 Итого по комплексу процессных

мероприятий 1
Админист

рация

сельского

поселения

Средства

местного

бюджета

186746,40 62248,80

62248,80

62248,80
х х х

2.
2. Цель - повышение комфортности проживания населения, бесперебойное снабжение населения питьевой водой и природным газом

 Комплекс процессных мероприятий 2 «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства муниципального образования

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

2.1. Капитальный ремонт объектов

водоснабжения

Администра

ция

сельского

поселения

Средства

местного

бюджета

328392,52 162030,00
80000,00 86362,52 х х х

2.2.

Обеспечение мероприятий по   техническому

обслуживанию и страхованию газопровода

Администра

ция

сельского

поселения

Средства

местного

бюджета

107904,08 53904,08
27000,00 27000,00 х х х

2.3. Обеспечение мероприятий по

транспортировке безродных,

невостребованных и неопознанных тел

умерших граждан

Администра

ция

сельского

поселения

Средства

местного

бюджета

30 000,00 10 000,00
10 000,00 10 000,00 х х х

2.4 Субсидия муниципальному унитарному

предприятию «Михейково»  Михейковского

сельского поселения Ярцевского района

Смоленской области в целях возмещения
фактически понесенных затрат, связанных с

оказанием населению

Администра

ция
сельского

поселения

Средства

местного
бюджета

650000,00 650000,00
0,0 0,0 х х х

 Итого по комплексу процессных

мероприятий 2

Администра

ция

сельского

поселения

Средства

местного

бюджета
1116296,60 875934,08

117000,00 123362,52 х х х

3. Цель  - организация и проведение мероприятий по благоустройству и содержанию сетей уличного освещения на территории муниципального образования Михейковского

сельского поселения

 Комплекс процессных мероприятий  3 «Благоустройство территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района

Смоленской области»

3.1.

Расходы по  содержанию  уличного

освещения

Администра

ция

сельского

поселения

Средства

местного

бюджета

965095,92 653095,92 220000,00 92000,00 х х
      х

3.2.
Расходы по техобслуживанию уличного

освещения

Администра
ция

сельского

поселения

Средства
местного

бюджета

50000,00 30000,00 10000,00 10000,00 х х       х

3.3.
Обеспечение мероприятий по удалению

сухостойных, больных и аварийных деревьев

Администра

ция

сельского

поселения

Средства

местного

бюджета

00,00 000,00 0,0 0,00 х х х

Итого по комплексу процессных

мероприятий 3

Администра

ция

сельского

поселения

Средства

местного

бюджета

1015095,92 683095,92 230 000,00 102 000,00 х х х

Всего  2318138,92 1621278,80 409248,80 287611,32 х х х

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04 марта 2024 года                                                                     № 10

О внесении изменений в     муниципальную

программу   «Развитие физической культуры

и спорта на территории муниципального

 образования Михейковского сельского

поселения Ярцевского района Смоленской области

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

  руководствуясь постановлением Администрации Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области   № 8 от 15.02.2017г. «Об утверждении Порядка

разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и Уставом

муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района

Смоленской области,

        Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской

области  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

на территории муниципального  образования  Михейковского сельского  поселения

Ярцевского  района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов»

утвержденную постановлением Администрации Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области от 20.12.2023 №79

1.1. В строке 5 графы 2 Паспорта муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта на территории муниципального  образования  Михейковского сельского

поселения  Ярцевского  района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 –

2026 годов»  (далее – Программа) число      «30000,00» заменить числом «20000,00»;

1.2. В строке 5графы 2 Паспорта Программы число «10000,00» заменить числом «0,0»;

1.3.  В  строке «Расходы по организации и проведению физкультурно-оздоровительных

мероприятий и спортивных мероприятий» графы 6  Приложение № 2 Программы число

«10000,00» заменить числом      «0,0»;

1.4.  В  строке «Расходы по организации и проведению физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий» графы 5  Приложение № 2

Программы число «30000,00» заменить числом      «20000,00»;

1.9. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 5 приложения

Программы число «10000,00» заменить числом «0,0»;

1.12. В  строке  «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 4

приложения Программы число «30000,00» заменить числом «20000,00»;

consultantplus://offline/main?base=RLAW186;n=24530;fld=134;dst=100625

1.13. В  строке «Всего» графы 5 приложения Программы число «10000,00» заменить

числом «0,0»;

1.14. В  строке  «Всего» графы 4 приложения Программы число «30000,00» заменить числом

«20000,00»;

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном

средстве массовой информации органов местного самоуправления Михейковского

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и

размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района» в сети Интернет

http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:                          Н.И. Киселев

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/

    Приложение №2

План реализации муниципальной программы

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  МИХЕЙКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026

ГОДОВ»

№

п//п.

Наименование  Исполнитель

мероприятия

Источник

финан-
сового

обеспече-

ния

Объем средств на реализацию муниципальной

программы (рублей)

Планируемое значение

показателя на реализацию
муниципальной программы

всего 2024 2025 2026 2043 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель 1.   создание условий для укрепления здоровья населения путем реализации комплекса мероприятий, направленных на развитие массовой

физической культуры и спорта среди различных категорий населения

 Комплекс процессных мероприятий  1 «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятийи спортивных

мероприятий»

1.1. Расходы по организации и

проведению физкультурно-
оздоровительных

мероприятий и спортивных

мероприятий

Администрация

МО

Бюджет

МО
20 000,00 00,00 10 000,00 10 000,00 х х х

Итого по  Комплексу процессных

мероприятий 1
  20 000,00 00,00 10 000,00 10 000,00 х х х

Всего   20 000,00 00,0 10 000,00 10 000,00 х х

х

Учредители: Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района

Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского

района Смоленской области.

Тираж: 10 экз.

Адрес редакции: 215830, Смоленская область, Ярцевский район, д. Михейково, ул.

Советская, д. 2

E-mail: mikheikovo@yandex.ru

Тел.: (8-48143) 9-83-16

Фамилия, инициалы редактора: Н.И. Киселев

Распространяется бесплатно